<sup>58</sup> AMK: Zeszyt wyszczególniony pod przyp. 37, fol. 198—199: „Praelati et Canonici Totumque Capitulum Ecclesiae Cathedralis Cracoviensis: Cum tl. Ignatius comes Raczyński episcopus posnaniensis... fecerit Nobis communicari in transumpto authentico breve SS. Domini Nostri Dni Pii Papae VII sub die 9 IX anno elapso 1800-mo editum in suam personam pro executione directum, que mediante Sanctitas Sua disposuit, ut ea pars dioecesis cracoviensis, qua ex ultimaria provinciarum poloniarum partitione sub ditionem regis Borussiae transit, dioecesi wratislaviensi nexu perpetuo uniatur et impertimus, ut memorata pars dioecesis cracoviensis iurisdictioni ordinariae sedis episcopontificii consensum nostrum capitularem atefatus tl. Executor Apostolicus requisiverit, proinde Nos parendo obsequentissime ordinationi Illmi Domini Nostri, quantum ex

podstawie dostarczonego mu przez ministerstwo spisu rozesłał okólnik w dn. 24 lutego wszystkim kościołom, «położonym w granicach dekanatu lełowskiego i siewierskiego. Powiadomił je o udzielonej mu papieskiej delegacji, włączył odnośne brewe i wezwał wszystkich rektorów tamtejszych kościołów, żeby się zebraли w dn. 5 maja osobiście albo przez uprawnionego pełnomocnika w kościele parafialnym w Żarkach.<sup>60</sup> W tym samym dniu doniósł o tym biskupowi wrocławskiemu i przypomniał mu obowiązek obecności osobistej lub przez delegowanego zastępcę przy ceremonii inkorporacyjnej. Jako termin przybycia ustalił tym razem dzień czwartego maja.<sup>61</sup> Przybywając bowiem do Żarek w charakte-

Nobis est, plenum et prout de iure omnimadum consensum praesenti nostro instrumento impertimus, ut memorata pars dioecesis cracoviensis jurisdictioni **ordinariae** sedis episcopalis Wratislaviensis cum ea totali subiectione uniatur et incorporetur cum quali a saeculis Sedi Ordinarii Cracoviensis subiacebat. Datum 7-mo februarii 1801 a. Michael Sołtyk, decanus cath. Cracoviensis, Josephus Synowczyński, apostolicus et capituli cath. notarius. Powyższą uchwałę kapituły zatwierdził ks. administrator Olechowski następująco: „Josephus Olechowski, suffraganeus, sede vacante episcopalis... administrator generalis... notum facimus: Cum placuerit S. Sedi Apostolicae ordinare... itd. jak wyżej... Cum Capitulum Cathedrale Cracoviense iam nuper sub die VII mensis currentis ad hanc dismembrationem consensum suum ediderit, proinde et Nos regimen dioecesis vacantis cracoviensis modo administrantis ad exequendum prout convenit... consensum impertimur per praesentes. Cracoviae, dt. 9 II 1801 a. Josephus Olechowski, suffraganeus, administrator cracoviensis, Valentinus Janikowski, notarius cracoviensis, Curiae secretarius.”

<sup>59</sup> Życiorysy i działalność księży Sołtyka i Olechowskiego patrz: X. M. Pęcowski, *Józef Olechowski, archidiacon i sufragan krakowski 1735—1806. Kraków 1926 r.*

<sup>60</sup> AMK: Zeszyt wyszczególniony pod przyp. 9: „Ignatius Nałęcz etc. Perillustribus admodum Rev. Decanis, Praepositis, curatis, altaristis, mansionariis, aliisque quocumque titulo beneficiatis nec non religiosis, prioribus, guardianis, aliisque religiosorum ordinum superioribus et professis ecclesiarum et locorum utpote: (następuje wyszczególnienie 48 parafii, z którymi się jeszcze spotkamy przy akcji inkorporacji) ac aliorum bonorum et locorum iurisdictioni spiritali ordinariae cracoviensi, dominio tamen Serenissimi Regis Borussiae Domini Nostri clementissimi subiectorum. **Fratribus Carissimis salutem in Domino.** Noverint Dominationes Vestrae emanatas esse in **personam** Nostram litteras apostolicas in forma brevis de dato Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die IX septembris anno elapso 1800 Nobis cum plenitudine potestatis **commitentes**, ecclesias parochiales et congregationum **regularium** in spiritalibus iurisdictioni ordinariae Cracoviensis nuper subiectas, nunc **autem** sub dominio Serenissimi Regis Borussiae existentes ab **eadem** iurisdictione episcopatus cracoviensis avellendo iurisdictioni **celsissimi** principis episcopi wratislaviensis moderni et pro tempore existentium in perpetuum applicare, unire et incorporare. Cuius **quidem** brevis apostolici tenor sequitur: Pius PP. VII... (Następuje tekst brewe) In sequelam itaque praedictae brevis apostolici praesentes litteras innotescentiales Dominationibus Vestris praemittendas esse **censuimus** requirentes et in virtute sanctae oboedientiae **praecipientes**, quatenus pro die quinta mensis maii anni nunc currentis ad ecclesiam parochialem in oppido Żarki decanatus lełoviensis et in districtu **pilicensi sitam** personaliter sive per se, sive per suos **speciales** mandatarios compareant ad **videndum** et audiendum iurisdictionem Nostram delegatam **apostolicam** fundari, omnia et singula contextu brevis suprascripti **comprehensa** ac **insuper** speciali rescripti supremi gubernii commissa ad executionem deduci praemoventes pariter, quod sive Dominationes Vestrae pro praefixo termino comparuerint, sive non, nos nihilominus eorum absentia vel contumacia minime obstante ad **effectum** praemissorum de plenitudine potestatis Nobis concessae procedemus. Datum in **residencia** Nostra Ciążenii, die 24 II 1801 a. Ignatius episcopus”.